

4/2007/OEAS

ZMLUVA O DIELO

č.02/2007

uzavretá podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka
na pravidelnú odbornú prehliadku a odbornú skúšku elektrickej inštalácie a bleskozvodov.

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

TELEKOMUNIKAČNÝ ÚRAD SR.

Továrenská 7, Bratislava 810 05

Zastúpený:

Mgr. Branislav Máčaj - predseda úradu

Zástupca vo veciach technických:

Ing. Ľubomír Lacko

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu:

7000136049/8180

IČO:

308 44 355

DIČ:

202 08 72 689

2. Zhotoviteľ:

Ervín Satury – ELEKTRO

Nálepkova 1, 900 27 Bernolákovo

Štatutárny zástupca:

Ervín Satury

Zástupca vo veciach technických:

Ervín Satury

Bankové spojenie:

Tatra banka

Číslo účtu:

2625191731 / 1100

IČO:

35264233

DIČ:

1023098131

Zapísané v ŽR – OÚ v Senci, Žo-98/0141/000, reg.č. 1053/98

II. Predmet plnenia

Predmetom plnenia zmluvy je:

1./ V objekte TELEKOMUNIKAČNÝ ÚRAD SR, Továrenská 7, Bratislava vykonať v zmysle platnej vyhlášky MPSV SR č.718/2002.Z.z na zaistenie BOZP a bezpečnosti technických zariadení (ďalej len vyhláška) a platných noriem STN ,EN **pravidelnú odbornú prehliadku a odbornú skúšku elektrických silnoprúdových rozvodov, pravidelnú odbornú prehliadku a odbornú skúšku na elektrickom zariadení bleskozvodov** následne odstránenie závad po odbornej prehliadke a odbornej skúške.

2./ Po ukončení každej odbornej prehliadky a odbornej skúšky vystaviť správu o spôsobilosti technického zariadenia .

3./ Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať činnosti uvedené v tomto článku zmluvy v bodoch 1.a 2. a splniť tým predmet zmluvy takým spôsobom, že po ich vykonaní budú objednávateľom splnené všetky jeho povinnosti vyplývajúce pre objednávateľa z vyhlášky č.718/2002 Z.z. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať svoje zmluvné povinnosti a činnosti tak, aby po splnení tejto zmluvy boli objednávateľom naplnené aj všetky povinnosti vyplývajúce pre objednávateľa zo zákona č.124/2006 Z.z. o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci .

Predbežná kontrola finančnej operácie, ktorá je v súlade so SR - OEAS

Vykonal: PAVLUSOVA

Dňa: 27. 2. 2007

Podpis: [Signature]

Predbežná kontrola finančnej operácie, ktorá je v súlade so SR - OEAS

Vykonal: Lacko

Dňa: 21. 2. 07

Podpis: [Signature]

Predbežná kontrola finančnej operácie, ktorá je v súlade so SR - OEAS

Vykonal: 21. 2. 2007

Dňa: KREBSOVA

Podpis: [Signature]

III. Čas plnenia

- 1./ Zhotoviteľ zabezpečí vykonanie dohodnutých služieb v celom rozsahu podľa čl. II. Tejto zmluvy v termíne od 10.3.2007 do 31.3.2007 na základe vystavenej objednávky.
- 2./ Termín realizácie odborných prehliadok a odborných skúšok bude stanovený na objednávke.

IV. Cena

- 1./ Cena za zhotovenie predmetu plnenia zmluvy v celom znení čl. II a termíne podľa čl. III je stanovená dohodou zmluvných strán podľa cenovej ponuky dodávateľa, ktorá tvorí prílohu zmluvy.
- 2./ **Cena za predmet plnenia je 158 965,- Sk slovom: stopäťdesiatosemtisícdeväťstošesťdesiatpäť slovenských korún.** Cenová ponuka tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 3./ Zhotoviteľ nie je platiteľom DPH.

V. Platobné podmienky

- 1./ Cenu za skutočne vykonané práce podľa čl. II a vykonané v stanovených termínoch podľa čl. III objednávateľ uhradí na základe vystavených a doručených faktúr objednávateľovi.
- 2./ Každá faktúra bude obsahovať údaje v súlade s platnými predpismi.
- 3./ Prílohu k faktúram budú tvoriť preberacie správy potvrdené zástupcom objednávateľa vo veciach technických podľa čl. I. bod 1.
- 4./ Každá faktúra musí byť vystavená a odoslaná objednávateľovi najneskôr do 15 dní po ukončení a prevzatí prác.
- 5./ Lehota splatnosti každej faktúry je 15 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

VI. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 1 / Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 2 / Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za chyby, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 3 / Zhotoviteľ zodpovedá za to, že odborné prehliadky a odborné skúšky boli vykonané v súlade s platnou vyhláškou a súvisiacimi predpismi.
- 4 / Prípadnú reklamáciu vady plnenia zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady, v písomnej forme do rúk zástupcu zhotoviteľa, uvedeného v čl. I.
- 5 / Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním oprávnených reklamovaných vád v lehote do 5 kalendárnych dní od obdržania písomnej reklamácie a tieto vady odstrániť do 15 dní od začatia realizačných prác.

VII. Podmienky vykonania diela

- 1 / Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi potrebnú dokumentáciu k vykonaniu odborných prehliadok a odborných skúšok v jednom vyhotovení v deň nástupu v nasledujúcom rozsahu:
 - predchádzajúcu správu o vykonaní odbornej prehliadky a odbornej skúšky
 - kompletnú technickú a projektovú dokumentáciu

VIII. Zmluvné pokuty

1 / Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. II po termíne uvedenom v čl. III, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny, uvedenej v čl. IV za každý deň omeškania.

2 / Ak objednávateľ neuhradí vyfakturovanú čiastku v lehote splatnosti, zhotoviteľ je oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej ceny za každý deň omeškania.

3 / Ak zhotoviteľ neodošle faktúry k úhrade v stanovenom termíne, objednávateľ je oprávnený účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny za každý deň omeškania.

4 / Ak zhotoviteľ nenastúpi na odstraňovanie oprávnených reklamovaných väd v lehote do 5 kalendárnych dní od obdržania reklamácie a reklamované vady neodstráni v dohodnutom termíne, najneskôr do 15 dní, uhradí zmluvnú pokutu vo výške 500,- Sk za každý deň omeškania.

IX. Záverečné ustanovenia

1 / Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán.

2 / Pred uplynutím dohodnutej lehoty podľa čl. III. bod 1. je zmluvu možné zrušiť:

- dohodou

- odstúpením od zmluvy v prípade porušovania dohodnutých podmienok.

3 / Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

4 / Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

5 / Zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, po dvoch pre každú stranu.

6 / Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán.

V Bratislave dňa 26/02/2007

V Bratislave dňa 22.2.2007

Telekomunikačný úrad Slovenskej republiky
810 06 Bratislava 16, Továrnská 7
P.O.BOX 18
35

Ervín Satury - ELEKTRO
Nálepková 1
900 27 Bernolákovo
IČO: 35264233
DIČ: 1023098131

Mgr. Branislav Máčaj
za objednávateľa

Ervín Satury - zhotoviteľ

ERVÍN SATURY-ELEKTRO, Nálepkova 1, 90027 Bernolákovo, tel: 0903579952, 45994653

Odborná prehliadka a odborná skúška elektrickej inštalácie

Por.	Položka	Popis výkonu	Počet (hod, m, ks, okruh)	OP a OS	
1	101001	Zistenie stavu prípojovej skrine, rozvádzača	15	240	3 600,00
		Zistenie stavu elektrického okruhu			
2	103001	Okruh do piatich vývodov	230	160	36 800,00
		Meranie elektrických a fyzikálnych veličín			
3	106001	Na privode do prípojovej skrine, rozvádzača	15	40,00	600,00
4	106 002	Okruhu celého rozvádzača	15	62,00	930,00
5	106004	Okruh do piatich vývodov	230	50,00	11 500,00
6	106010	Meranie impedancie smyčky	230	68,00	15 640,00
7	106012	Meranie prechodového odporu ochranného pospojovania a spojenia	15	64,00	960,00
8	106011	Meranie celkového prechodového zemného odporu ochranného vodiča	1	128,00	128,00
9	106016	Meranie základných elektrických veličín / U, I, P, A/	15	45,00	675,00
10	106017	Zistenie následnosti fáz	15	61,00	915,00
11	106019	Skúška zvýšeným napätím	230	86,00	19 780,00
		Bleskozvod			
12	105001	Zistenie stavu zariadenia	6	1 240,00	7 440,00
13	105003	Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	90	32,00	2 880,00
14	105004	Kontrola zberných tyčí, držiakov a ochrannej striešky	45	87,00	3 915,00
15	105005	Kontrola uchytenia ochranného uholníka alebo rúrky, kontrola držiakov	18	61,00	1 098,00
16	105006	Kontrola meracích skrutiek, skrutiek, podpier, držiakov a svoriek	18	12,00	216,00
17	105007	Kontrola vodivosti	90	6,00	540,00
18	106010	Meranie zemného odporu	6	128,00	768,00
		Pomocné práce pri OP a OS			
19	107001	Vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, označenie výstražnou tabuľkou, opätovné zapnutie	15	1 500,00	22 500,00
20	107003	Demontáž a opätovná montáž krytov rozvádzača a prípojovej skrine	15	100,00	1 500,00
21	109004	Jednoduché a pomocné práce	6	420,00	2 520,00
		Výkony OP a OS spolu v Sk			134 905,00
Por. číslo	Objed. číslo	Názov zariadenia / materiálu	Počet ks / m	Montáž	
				Jedn. cena	Cena spolu
1	-	Príprava na OP a OS	2	830,00	1 660,00
2	-	Vypracovanie OP a OS dokumentácie elektrickej inštalácie	4	2 500,00	10 000,00
3	-	Vypracovanie OP a OS dokumentácie bleskozvod	4	2 500,00	10 000,00
4	-	Dopravné náklady	200	12,00	2 400,00
		SPOLU CELKOM			158 965,00

Ervín Satury - ELEKTRO

Nálepková 1
900 27 Bernolákovo
IČO: 35264233
DIČ: 1023098131